
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 25 мая 2021 года                                                                                     № 109 

  

О назначении даты проведения  

публичных слушаний по вопросу 

установки мемориального объекта 

«Огонь Памяти» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 10.07.2018 № 403 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам местного значения на территории ЗАТО г. 

Североморск» 

  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Провести публичные слушания по вопросу установки мемориального 

объекта «Огонь Памяти» у памятника «Героям-североморцам – защитникам 

Советского Заполярья» на Приморской площади в городе Североморске.  

2. Публичные слушания провести в форме обсуждения и выявления 

мнения граждан – жителей ЗАТО г. Североморск. 

3. Назначить публичные слушания по вопросу установки мемориального 

объекта «Огонь Памяти» на 28 июня 2021 года, время проведения - 18.00. 

4. Публичные слушания провести по адресу: г. Североморск, ул. 

Ломоносова, дом 4 в кабинете № 62 здания администрации ЗАТО г. 

Североморск. 

5. Инициатором проведения публичных слушаний является 

администрация ЗАТО г. Североморск. 

6. Участниками публичных слушаний являются: население, 

представители предприятий, учреждений и общественных организаций ЗАТО 



г.Североморск.  

7. Свое мнение по обсуждаемому вопросу граждане могут направлять в 

письменном виде в администрацию ЗАТО г. Североморск по адресу: г. 

Североморск, ул. Ломоносова, дом 4, кабинет № 8 с 28 мая 2021 года по 26 

июня 2021 года с 09.00 до 17.00 ежедневно, кроме выходных дней и обеденного 

перерыва с 13.00 до 14.30, а также по электронной почте: dcir@dcir.ru. 

8.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

9.    Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и 

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

Председатель Совета депутатов                                                                       

ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.П. Алексеев 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dcir@dcir.ru

